[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

__________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
14 сентября 2022 года

     № 43
О внесении изменений в Решение Муниципального
Совета муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово от 25.04.2018 № 12
«О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности, должность главы местной администрации
по контракту во внутригородском муниципальном образовании
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, и членов их семей
на официальном сайте органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Горелово и предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования»
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный  округ Горелово от 25.04.2018 № 12 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Горелово и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:
1.1. Название Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должность Главы Местной Администрации по контракту во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, и членов их семей на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить «Положение «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должность Главы Местной Администрации по контракту во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, и членов их семей на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» согласно Приложению.».

2. Внести в Положение «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Горелово и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования МО Горелово от 25.04.2018 № 12 (далее Положение) следующие изменения и дополнения:
2.1. Изложить название Положения в следующей редакции: «Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должность Главы Местной Администрации по контракту во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, и членов их семей на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
2.2. В первом абзаце преамбулы Положения заменить слова «должность главы местной администрации по контракту во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее  - лица, замещающие муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту), и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее – официальный сайт)» на слова «должность Главы Местной Администрации по контракту во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее - лица, замещающие муниципальные должности, должность Главы Местной Администрации по контракту), и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее – официальный сайт)».

2.3. Во втором абзаце преамбулы Положения заменить слова «главы местной администрации» на слова «Главы Местной Администрации».
2.4. В пункте  1 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации», слова «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово».
2.5. В подпункте 1 пункта 2 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации».
2.6. В подпункте 2 пункта 2 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации».
2.7. В подпункте 3 пункта 2 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации».
2.8. В подпункте 4 пункта 2 Положения слово «акций» исключить, слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации».
2.9. В подпункте 1 пункта 3 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации».
2.10. В подпункте 2 пункта 3 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации».
2.11. В подпункте 3 пункта 3 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации».
2.12. В подпункте 4 пункта 3 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации».
2.13. В пункте 4 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации», дополнить пункт 4 Положения абзацем вторым следующего содержания: «При представлении лицами, замещающими муниципальные должности, должность Главы Местной Администрации по контракту  уточненных  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, соответствующие изменения вносятся в размещенные на официальном сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока установленного для представления уточненных сведений.».
2.14. В пункте 5 Положения  по тексту заменить слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» на слова «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

2.15. В первом абзаце пункта 6 Положения заменить слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» на слова «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

2.16. В подпункте 1 пункта 6 Положения слова «главы местной администрации» заменить словами «Главы Местной Администрации».
2.17. В пункте 7 Положения заменить слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» на слова «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования Д.А. Иванова.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

   Д.А. Иванов